
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας.

2 Τροποποίηση της απόφασης της Εθνικής Επιτρο-
πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 
ΑΠ 716/003/2014 «Τροποποίηση και κωδικοποί-
ηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 
«Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία ’’ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙ-
ΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟ-
ΣΕΩΝ” και το διακριτικό τίτλο “DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.”, Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυ-
χνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για 
την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση 
Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και 
την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693).

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 79/2023 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Φιλιατών.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Χρυσής 
Τσιναράκη του Ιωάννη, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογι-
στών του Πολυτεχνείου Κρήτης.

5 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το Β’ Εξάμηνο του 2023, υπαλλήλων 
του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1078/4 (1)
   Ορισμός Παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας .

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)  

Έχοντας υπόψη:
α. Tον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», ιδίως 
τις παρ. 1, 3, 4 και 5 του άρθρου 192, καθώς και τα άρ-
θρα 193, 194 και 196 (Α’ 184),

β. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82), ιδίως τα άρθρα 6 έως 11,

γ. τον ν. 3959/2011 (Α’ 93) «Προστασία του Ελεύθερου 
Ανταγωνισμού» και τον ν. 4886/2022 «Εκσυγχρονισμός 
του δικαίου ανταγωνισμού για την ψηφιακή εποχή Τρο-
ποποίηση του ν. 3959/2011 και ενσωμάτωση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2019/1 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 για την παροχή 
αρμοδιοτήτων στις αρχές» (Α’ 12),

δ. την απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης αριθ. 7435 ΕΞ 2022/28-2- 2022 (Β’ 1297) «Κα-
θορισμός του περιεχομένου της Καθολικής Υπηρεσίας, 
του εύλογου αιτήματος, των προϋποθέσεων, των κρι-
τηρίων επιλογής και της διαδικασίας για τον καθορισμό 
επιχείρησης ή επιχειρήσεων που υπέχουν υποχρέωση 
παροχής Καθολικής Υπηρεσίας»,

ε. την κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης αριθ. 20448 
ΕΞ 2022/26-05-2022 (Β’ 2657) «Διαδικασία επιμερισμού 
του Καθαρού Κόστους Καθολικής Υπηρεσίας, αποζημί-
ωσης του Παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας (καθορισμένη 
επιχείρηση)»,

στ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1027/004/18-4-2022 
(Β’ 2705) «Κανονισμός για τον καθορισμό των δεικτών 
ποιότητας και των στόχων επίδοσης στην παροχή Κα-
θολικής Υπηρεσίας»,

ζ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1039/2/18-7-2022 «Κα-
νονισμός περί καθορισμού αρχών κοστολόγησης της 
Καθολικής Υπηρεσίας» (Β’ 4403),

η. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1039/6/18-7-2022 «Δη-
μοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την παροχή καθολικής υπηρεσίας»,

θ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1047/1/14-10-2022 «Κα-
τάρτιση καταλόγου με ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις για 
την παροχή Καθολικής Υπηρεσίας που πληρούν τα κρι-
τήρια του άρθρου 12 της Υπουργικής Απόφασης 7435 
ΕΞ 2022/28-2-2022 (Β’ 1297)»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4782

52615



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52616 Τεύχος B’ 4782/28.07.2023

ι. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1047/2/14-10-2022 
«Έγκριση τεύχους προκήρυξης της διαδικασίας για την 
επιλογή παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας»,

ια. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 25672/14-11-2022 Αίτηση Συμμε-
τοχής της εταιρείας WIND HELLAS A.E. στη Δημοπρασία 
για την επιλογή Παρόχου/Παρόχων Καθολικής Υπηρε-
σίας,

ιβ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1052/1/15.11.2022 «Κα-
τάρτιση τελικής λίστας επιλεγέντων Συμμετεχόντων της 
Φάσης 1 της δημοπρασίας για την επιλογή παρόχου/
παρόχων Καθολικής Υπηρεσίας»,

ιγ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1053/1/16.11.2022 
«Άνοιγμα φακέλων αρχικών οικονομικών προσφορών 
στο πλαίσιο της δημοπρασίας για την επιλογή παρόχου 
Καθολικής Υπηρεσίας»,

ιδ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1055/1/23.11.2022 «Διε-
νέργεια δημοπρασίας για την επιλογή παρόχου/παρόχων 
Καθολικής Υπηρεσίας - Ανακήρυξη Υπερθεματιστή»,

ιε. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 8886/24-11-2022 επιστολή της ΕΕΕΤ 
προς το Ελεγκτικό Συνέδριο με θέμα «Έλεγχος νομιμό-
τητας Σχεδίου Συμβάσεως» με την οποία διαβιβάστηκε 
στο Ελεγκτικό Συνέδριο σχέδιο Σύμβασης, καθώς και 
όλα τα αναγκαία έγγραφα, που θα υπογραφεί με τον 
ανακηρυχθέντα υπερθεμαστιστή,

ιστ. την υπ’ αρ. 2864289/2.1.2023 ανακοίνωση του 
ΓΕ.ΜΗ., αναφορικά με τροποποίηση της επωνυμίας 
της εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,

ιζ. την υπ’ αρ. 8270/20-1-2023 αίτηση τροποποίησης 
στοιχείων της εταιρείας WIND Hellas A.E. στο Μητρώο 
της ΕΕΤΤ,

ιθ. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 15860/29-6-2023 επιστολή του Ελε-
γκτικού Συνεδρίου «Κοινοποίηση Πράξης Ελεγκτικού 
Συνεδρίου»,

κ. την υπ’ αρ. 322/2023 Πράξη του Ζ’ Κλιμακίου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου,

κα. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 36927/12-7-2023 εισήγηση της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

κβ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, ούτε εις βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ 
και ύστερα από προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου 
της ΕΕΤΤ.

Επειδή:
1. Mε την υπ’ αρ. 2864289/2.1.2023 ανακοίνωση του 

ΓΕ.ΜΗ., την 02.01.2023 καταχωρήθηκε στο ΓΕΜΗ με 
Κ.Α.Κ. 3389927 η υπ’ αρ. 14/02.01.2023 απόφαση της 
Υπηρεσίας ΓΕ.ΜΗ του Επιμελητηρίου Αθηνών, με την 
οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της επωνυμίας της εται-
ρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
σε «NOVA TELECOMMUNICATIONS & MEDIA ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.E.» και διακριτικό τίτλο «NOVA Μ.Α.Ε.».

2. Με την υπ’ αρ. 8270/20-1-2023 αίτηση τροποποί-
ησης στοιχείων της εταιρείας WIND ΕΛΛΑΣ A.E. στο 
Μητρώο της ΕΕΤΤ καταχωρήθηκε η τροποποίηση της 
επωνυμίας της εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ-

ΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟ-
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σε «NOVA TELECOMMUNICATIONS 
& MEDIA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.E.» και διακριτικό τίτλο 
«NOVA Μ.Α.Ε.».

3. Με το υπό στοιχείο (ιθ) κοινοποιήθηκε στην ΕΕΤΤ η 
υπό στοιχείο (κ) με αριθμό 322/2023 Πράξη του Ζ’ Κλι-
μακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου και κλήθηκε η ΕΕΤΤ 
να προβεί άμεσα στην υπογραφή σχεδίου σύμβασης, 
αποφασίζει:

Α. Ορισμός παρόχου καθολικής υπηρεσίας
1. Πάροχος καθολικής υπηρεσίας ορίζεται η εταιρεία 

«NOVA TELECOMMUNICATIONS & MEDIA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Α.E.» και διακριτικό τίτλο «NOVA Μ.Α.Ε.».

2. Ως ημερομηνία έναρξης παροχής της καθολικής 
υπηρεσίας από τον ορισθέντα πάροχο ορίζεται η 1η 
Αυγούστου 2023.

3. Ο ορισμός παρόχου καθολικής υπηρεσίας και κατά 
συνέπεια η υποχρέωσή του να παρέχει καθολική υπηρε-
σία ορίζεται για ελάχιστη διάρκεια τρία (3) έτη, από την 
1η Αυγούστου 2023 και μέχρι την 31η Ιουλίου 2026, με 
την επιφύλαξη της παρ. 2 του άρθρου 14 της υπουργικής 
απόφασης υπ’ αρ. 7435 ΕΞ 2022/28-2-2022. Μετά την 
πάροδο τριών (3) ετών, η ΕΕΤΤ θα εκκινήσει διαδικασία 
επανακαθορισμού του Παρόχου Καθολικής, εφόσον 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παραγράφου  1 του 
άρθρου 14 της ως άνω υπουργικής απόφασης.

4. Ο ορισθείς πάροχος δεν δύναται να αιτηθεί, ανά δια-
χειριστική χρήση, ποσό αποζημίωσης για την αντιστάθ-
μιση της επιβάρυνσης από το καθαρό κόστος καθολικής 
υπηρεσίας, υψηλότερο από το ποσό με το οποίο ανα-
κηρύχθηκε υπερθεματιστής και το οποίο ανέρχεται σε 
δύο εκατομμύρια πενήντα δύο χιλιάδες (2.052.000,00 €)
ευρώ. Το ποσό αυτό αποτελεί το ανώτατο όριο αποζη-
μίωσης ανά έτος.

5. Η παροχή της υπηρεσίας από τον υπόχρεο πάροχο 
γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο νόμο 4727/2020 
(Α’ 184), στις υπουργικές αποφάσεις υπ’ αρ. 7435 ΕΞ 2022/
28-02-2022 (Β’  1297) και 20448 ΕΞ 2022/26-5-2022 
(Β’  2657), στις αποφάσεις της ΕΕΤΤ ΑΠ 1027/004/
18-04-2022 (Β’ 2705) και ΑΠ 1039/2/18-07-2022 (Β’ 4403), 
στο Τεύχος Προκήρυξης της δημοπρασίας για την επιλο-
γή παρόχου/παρόχων καθολικής υπηρεσίας (Απόφαση 
ΕΕΤΤ ΑΠ 1047/2/14-10-2022) και στο Παράρτημα αυ-
τού, την αίτηση συμμετοχής του υπόχρεου παρόχου στη 
δημοπρασία και την τελική οικονομική προσφορά της 
εταιρείας.

Β. Λοιπές διατάξεις
Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος της ΕΕΤΤ να υπογράψει 

την σχετική σύμβαση ανάθεσης παροχής Καθολικής 
Υπηρεσίας και να την υποβάλει στην Ολομέλεια της 
ΕΕΤΤ για κύρωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 17 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52617Τεύχος B’ 4782/28.07.2023

Αριθμ.    1075/7 (2)
Τροποποίηση της απόφασης της Εθνικής Επιτρο-

πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 

ΑΠ 716/003/2014 «Τροποποίηση και κωδικοποί-

ηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 

«Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία ’’ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙ-

ΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟ-

ΣΕΩΝ” και το διακριτικό τίτλο “DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.”, Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυ-

χνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για 

την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση 

Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και 

την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693).

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ιδίως τα άρθρα 109, 113, 120, 121, 137, 138, 
153, 154, 155, 156 και 230 αυτού.

2. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 82) ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 80 αυτού.

3. Την απόφαση της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορή-
γηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία ’’ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑ-
ΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ’’ και το διακριτικό 
τίτλο ’’DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.’’, Δικαιωμάτων 
Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπο-
μπής για την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση 
Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και την πα-
ροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών» (Β’ 1676).

4. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 716/003/2014 «Τρο-
ποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 
707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επω-
νυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕ-
ΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» 
και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ 
Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας 
ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, Λει-
τουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693).

5. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 731/2/4-9-2014 «Τροπο-
ποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 716/3/30-04-2014 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της Απόφασης της 
ΕΕΤΤ ΑΠ 707/2/13-02-2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία 
με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕ-
ΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA_ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων 

επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, 
Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφι-
ακής ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο 
κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών».

6. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 951/1/05-08-2020 «Τρο-
ποποίηση της Απόφασης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) ΑΠ 716/003/2014: 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της 
ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την 
Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟ-
ΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑ-
ΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, 
Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφια-
κής ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοι-
νό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693)», 
ως αυτή ισχύει».

7. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 716/007/2014 «Οριστικο-
ποίηση του τεχνικοοικονομικού μοντέλου που χρησιμο-
ποιείται για τον προσδιορισμό των Ανώτατων Ορίων Τι-
μών (ΑΟΤ) που θα χρεώνει η εταιρεία DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε για την υπηρεσία μεταφοράς και διανομής 
περιεχομένου εθνικής και περιφερειακής εμβέλειας».

8. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 766/019/2016 «Επικαιρο-
ποίηση του Κόστους ανάπτυξης και λειτουργίας δικτύου 
ψηφιακής ευρυεκπομπής εθνικής εμβέλειας (ΚΑΛΔ) και 
περιφερειακής εμβέλειας (ΚΑΛΠΔ) για την υπηρεσία 
μεταφοράς και διανομής περιεχομένου εθνικής και πε-
ριφερειακής εμβέλειας» (Β’ 2209).

9. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 857/06/28-06-2018 «Επι-
καιροποίηση του Κόστους ανάπτυξης και λειτουργίας 
δικτύου ψηφιακής ευρυεκπομπής εθνικής εμβέλειας 
(ΚΑΛΔ) και περιφερειακής εμβέλειας (ΚΑΛΠΔ) για την 
υπηρεσία μεταφοράς και διανομής περιεχομένου εθνι-
κής και περιφερειακής εμβέλειας», (Β’ 3626).

10. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1061/06/16-01-2023, 
«Έλεγχος και Επικαιροποίηση του Κόστους ανάπτυ-
ξης και λειτουργίας δικτύου ψηφιακής ευρυεκπομπής 
εθνικής εμβέλειας (ΚΑΛΔ) και περιφερειακής εμβέλει-
ας (ΚΑΛΠΔ) για την υπηρεσία μεταφοράς και διανομής 
περιεχομένου εθνικής και περιφερειακής εμβέλειας» 
(Β΄ 646).

11. Την από 07-02-2014 συνομολογηθείσα μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και της εταιρίας «DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.» 
σύμβαση,

12. Tην απόφαση της EETT ΑΠ 1062/5/24-1-2023 
“Κανονισμός διαδικασίας δημόσιας διαβούλευσης της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ)” (Β’ 947) .

13. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1070/6/10-04-2023 
«Έγκριση Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την 
Τροποποίηση των Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνο-
τήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής για την Εγκα-
τάσταση Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου Επίγει-
ας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής και την παροχή στο κοινό 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών της εταιρείας με 
το διακριτικό τίτλο DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52618 Τεύχος B’ 4782/28.07.2023

14. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1075/6/12.06.2023 
«Έγκριση Αποτελεσμάτων και Συμπερασμάτων Δημό-
σιας Διαβούλευσης αναφορικά με την Τροποποίηση των 
Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων Επίγειας Ψηφι-
ακής Ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση Λειτουργία 
και Εκμετάλλευση Δικτύου Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκ-
πομπής και την παροχή στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρο-
νικών Επικοινωνιών της εταιρείας με το διακριτικό τίτλο 
DIGEA- ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.».

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό, ούτε στον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ.

16. Την υπ’ αρ. 36845/06.06.23 εισήγηση της αρμόδιας 
υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και ύστερα από προφορική εισήγη-
ση του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ, αποφασίζει:

1. Τροποποιεί την ΑΠ 716/003/2014 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης 
της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην εταιρεία με 
την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕ-
ΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων 
Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, 
Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου Επίγειας Ψηφια-
κής Ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοι-
νό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693)», 
ως ακολούθως:

Η τελευταία παράγραφος του άρθρου 9 αυτής, δια-
μορφώνεται ως ακολούθως: «…… Επίσης το τεχνοοι-
κονομικό μοντέλο του Παραρτήματος Ε3 δύναται να 
αναθεωρείται και να ενημερώνεται ετησίως».

2. Κοινοποιεί την παρούσα Απόφαση στην Εταιρεία με 
την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕ-
ΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.».

3. Εξουσιοδοτεί στον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ να υπογράψει 
με την ως άνω εταιρία την τροποποίηση της από 07-02-
2014 σύμβασης παραχώρησης ως αυτή ισχύει.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 34690 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 79/2023 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Φιλιατών.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ -ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-

θρου  10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’  237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87/2012) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 
280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 28 και 28α, 
όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 63 και 66 του ν. 
4954/2022 (Α’ 136).

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β’ 905) υπουρ-
γική απόφαση«Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-
μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 
Καλής Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη 
λήψη των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

12. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

13. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 35082/1652/05-06-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) για 
την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52619Τεύχος B’ 4782/28.07.2023

15. Την υπ’ αρ. οικ. 19783/269/14-04-2015 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-
ΤΟ2) για την «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως 
περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Το υπ’ αρ. οικ. 33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 
φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 και 3 του 
ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας» (Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρου  48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261)».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις 
σχετικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, 
που αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την 
εκτέλεση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που 
εμπίπτουν στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει».

18. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/13 (Β’ 2302) Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

19. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγ-
γραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης με-
λετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ- οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999)).

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. Δ.ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Παροχή οδηγιών σχετικά 
με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. οι οποίες 
αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκε-
κριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

23. Το υπό στοιχεία 254193/Φ.262/21-09-2021 έγγρα-
φο ΥΠΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ. 

Δ.ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Διευκρινήσεις σχετικά με την έγκρι-
ση θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ».

24. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ 
Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας».

25. Την απόφαση 12943/2023 (Β’ 1772) Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μα-
κεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:
26. Την παρ. 2 του άρθρου 34 του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας (ν. 2696/1999 Α’ 57).
27. Το υπ’ αρ. 3695/23-05-2023 έγγραφο του Δήμου 

Φιλιατών/Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου με το οποίο 
μας διαβιβάστηκαν:

Α) Η υπ’ αρ. 79/2023 (ΑΔΑ: Ψ57ΧΩΗΦ-1ΦΠ) απόφαση 
του Δ.Σ. Φιλιατών με θέμα: «Έγκριση της υπ’ αρ. 02/2023 
απόφασης της Επιτροπής Κυκλοφοριακών και Συγκοι-
νωνιακών Ρυθμίσεων με θέμα την απαγόρευση κυκλο-
φορίας οχημάτων περιμετρικά της κεντρικής πλατείας 
«Παντελή Κουφαλά» στην πόλη των Φιλιατών Δήμου 
Φιλιατών κατά τους θερινούς μήνες 15 Ιουνίου-Ιούλιο- 
Αύγουστο- 15 Σεπτεμβρίου (από 7.00μμ έως 1.00πμ)».

Β) Η υπ’ αρ. 2502/31-03-2022 Θεωρημένη Μελέτη 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων με τις προτεινόμενες κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις από τις Τεχνικές Υπηρεσίες του 
Δήμου Φιλιατών.

Γ) Την υπ’ αρ. 24921/19-05-2023 απόφαση Γ. Α.Δ.Η.Δ.Μ. 
(ΑΔΑ: ΩΖΗΡΟΡ1Γ-9Χ8), σύμφωνα με την οποία, η υπ΄ 
αρ. 79/2019 απόφαση ΔΣ Φιλιατών, αφού ελέγχθηκε ως 
προς τη νομιμότητα της βρέθηκε νόμιμη.

28. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες ρυθμίσεις κρίνο-
νται αναγκαίες κατά τους θερινούς μήνες, λόγω των πο-
λιτιστικών εκδηλώσεων και την αύξηση της επισκεψιμό-
τητας των ετεροδημοτών, για την αποφυγή ατυχημάτων 
στη κεντρική πλατεία.

29. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 
προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 79/2023 απόφαση του Δ.Σ. 
Φιλιατών, σύμφωνα με την (27.β) σχετική Θεωρημένη 
Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων και συγκεκριμένα:

Την απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων περιμετρικά 
της κεντρικής πλατείας «Παντελή Κουφαλά» στην πόλη 
των Φιλιατών του Δήμου Φιλιατών, κατά τους θερινούς 
μήνες 15 Ιουνίου- Ιούλιο- Αύγουστο- 15 Σεπτεμβρίου 
(από 7:00μ.μ. έως 1:00π.μ.), σύμφωνα με τα σημεία και 
τις θέσεις που περιγράφονται στη Θεωρημένη Μελέτη 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52620 Τεύχος B’ 4782/28.07.2023

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-
ποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Θεωρημένη Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φιλια-
τών, βάση της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 79/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου και μόνο όσον αφορά τα 
σημεία που εγκρίνονται με την παρούσα.

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

4. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

5. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
(άρθρο 48 «Κατάληψη τμήματος οδού και πεζόδρομου» 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ)).

6. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

7. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4710 (4) 
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Χρυ-

σής Τσιναράκη του Ιωάννη, μέλους Εργαστηρια-

κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-

λογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.12.2022) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη με την 
οποία διαπιστώνεται η συγκρότηση του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΥΥΝ469Β6Ν-
ΤΤ2), η οποία δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 1/2023.

3. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης, που δημοσιεύ-
θηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 2, ΑΔΑ: ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ, περί εκλο-
γής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, με θητεία έως 31.08.2026.

4. Την υπ’ αρ. 1η/16.01.2023 συνεδρίαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
6. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλο-
ποίηση και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 
27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις κατηγο-
ρίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (Α’ 83) (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

7. Τα άρθρα 144 και 164 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
8. Το απόσπασμα πρακτικού της 14ης/21.02.2023 

έκτακτης Συνέλευσης της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

9. Το απόσπασμα της 614/22.02.2023 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης με θέμα «Κατάρτι-
ση Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών».

10. Την υπ’ αρ. 550/29.05.2023 αίτηση της Χρυσής Τσι-
ναράκη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης.

11. Το απόσπασμα Πρακτικού της 22ης/28.06.2023 
Συνέλευσης της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών.

12. Τα στοιχεία του Προσωπικού Μητρώου της Χρυ-
σής Τσιναράκη του Ιωάννη, μόνιμης εκπαιδευτικού 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης η οποία με την υπ’ αρ. 
162818/29.09.2017 (Γ’ 993) απόφαση του Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, μετατάχτηκε σε θέση Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας 
ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, στη Σχολή 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
του Πολυτεχνείου Κρήτης και ανέλαβε καθήκοντα στις 
30 Μαρτίου 2018, με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης 
και της δαπάνης της μισθοδοσίας της.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθο-
ρίζεται το γνωστικό αντικείμενο της Χρυσής Τσιναράκη 
του Ιωάννη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, 
Α’ βαθμίδας, κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52621Τεύχος B’ 4782/28.07.2023

«Πληροφοριακά Συστήματα».
Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 19 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 20/30-06-2023 (5)
Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το Β’ Εξάμηνο του 2023, υπαλλήλων 

του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ -
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
2. το υπό στοιχεία Γ.Π.6569/09-06-2023 έγγραφο της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Ανθρώ-
πινου Δυναμικού,

3. το υπό στοιχεία Ν.Υ.77/26-06-2023 έγγραφο της 
Αναπληρώτριας Διευθύντριας Νοσηλευτικής Υπηρε-
σίας,

4. το υπό στοιχεία Γ.Π.301/11-01-2023 έγγραφο του 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου Εργαστηριακού Τομέα,

5. το υπό στοιχεία Γ.Π.7252/26.6.2023 έγγραφο του 
Αναπληρωτή Υποδιευθυντή Υποδιεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας,

6. το υπό στοιχεία Γ.Π.7211/23.6.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας, αποφασίζει ομόφωνα και εγκρί-
νει την αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - την αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, συνολικά 155 υπαλ-
λήλων του Γ.Ν. Λιβαδειάς, (33 Διοικητικοί υπάλληλοι, 90 
νοσηλευτικό προσωπικό, 21 υπάλληλοι εργαστηρίων, 9 
υπάλληλοι τεχνικής υπηρεσίας και 2 άτομα μη επιστη-
μονικό προσωπικό), για την αντιμετώπιση εκτάκτων και 
προγραμματισμένων υπηρεσιακών αναγκών για το Β’ 
Εξάμηνο του 2023.

Από το παραπάνω προσωπικό θα εργαστούν υπερω-
ριακά μόνο όταν χρειάζεται για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών και οι ώρες απασχόλησης δεν θα υπερβαί-
νουν, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
Β’ εξάμηνο του 2023 για υπερωριακή εργασία.

Η υπερωριακή εργασία είναι απαραίτητη για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσοκομείου 
σε 24ωρη βάση, καθώς και για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι ύψους 30.000,00 € 
και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Διοικητής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΝΤΗΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52622 Τεύχος B’ 4782/28.07.2023

*02047822807230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-31T10:37:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




